Requerimento de Informação Nº 520/2022

Processo Número: 11436/2022   |   Data do Protocolo: 16/08/2022 18:49:53

Autoria: Adriana Sanches Galdeano Borgo

Co-autoria:

Ementa: Solicita ao Sr. Governador informações sobre as medidas tomadas em relação
aos usuários e traficantes de drogas ilícitas que frequentam o bairro Parque Nações
Unidas, na Capital.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340037003100340039003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 520, DE 2022

Nos termos do artigo 20, XXIV da Constituição do Estado, solicito que seja

oficiado ao Exmo. Srº Drº Rodrigo Garcia, Governador do Estado de São Paulo,

requisitando-lhe informações referente aos usuários e traficantes de drogas ilícitas,

situados na Rua Fani Lerner, bairro Parque Nações Unidas do Município de São Paulo/SP e

região, como segue:

1- Quais medidas quanto a Segurança Pública, direcionadas aos moradores da

região supracitada estão sendo tomadas? E conjuntamente a Gestão Municipal de São

Paulo?

2- Quanto ao direcionamento dos usuários de drogas ilícitas, frequentadores da

região supracitada, quais as medidas públicas implementadas no âmbito de Assistência

Social e Saúde? Conjuntamente a gestão Municipal de São Paulo?

3- Já no que se refere a Limpeza e manutenção da região supracitada, quais

medidas, estudos e/ou projetos estão sendo implementados?

JUSTIFICATIVA

Em atendimento em nosso Gabinete e via redes sociais, recebemos muitos

questionamentos e pedidos de socorro, decorrente da gravidade de assunto.

Ainda, muitos dos Munícipes, já haviam feitos solicitações diretamente a Gestão

Pública do Município de São Paulo/SP, via 156, Web denúncia, 190 da PM e 153 GCM,

mas sem sucesso.

Expostas a gravidade da situação aqui apresentada, aguardamos

esclarecimentos, o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 16/8/2022.

a) Adriana Borgo

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330038003300390038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 330038003300390038003A005000

Assinado eletrônicamente por VITOR CHEREGATI em 16/08/2022 18:49

Checksum: 0B3A30D235F362E6C6EA73790745C2A42FEFA2091473179F54D08E8B248076F7